giifidade Publica Federal

taria N° 703 de 24/06/2002

Declarada de Utilidade Publica pela Lei
Municipal 2.357 de 20/11/1991

CNPJ 57.486.235/0001-52

fadora reconhecida pelo

o do Trabalho

e

GuarDA

-« "PREVENIR, ministrando educa¢do e cultura;
& muito mais salutar que REPRIMIR a juventude™

Itapira, 10 de Agosto de 2022.

Assunto: PRESTAGAO DE CONTAS

Prezado Gestor,

Pelo presente apresentamos a Vossa Senhora a Prestacao de Contas referente
a parcela de 01/07/2022 A 31/07/2022 recebida através da CHAMADA PUBLICA
N°.004/2022 ESTADUAL

Sendo s6 para o momento, apresentamos protestos de elevada estima e

consideracgao.

Atenciosamente

ILMO. SR.

REGINA RAMIL MARELLA
DD. GESTOR DO CONVENIO/SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL.
NESTA. '

RUA FIRMINO VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155, V BOA ESPERANCA
FONES: (19) 3863-1944 — 3863-0341 - CEP 13.976 -113
ITAPIRA - ESTADO DE SAO PAULO S
e-mail:administrativo@aipaguardamirim.org.br Ao, 4 proeS




ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Itapira

CHAMADA PUBLICA: 004/2022

PRESTACAO CONTAS
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

Objeto: Projeto Espaco Crescer (Serv.Protecdo Basica - Serv.Convivéncia e Fortalecimento de Vinculo)

EXERCICIO: 2022
MES DE REFERENCIA: Julho

OSC Beneficiaria: Associacdo ltapirense de Preparo do Adolescente

CNPJ: 57.486.235/0001-52

Endereco e CEP: R: Firmino Vieira da Silva Campos, 155 VI Boa Esperanca
Responsavel pela OSC: Antonio Carlos Crivelaro
TECNICO RESPONSAVEL PELO PROJETO: Taynara Fraga dos Santos Hamaguti

DEMONSTRATIVO DOS RESPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

Origem dos Valores Doc. De Data Valores
Recursos (1) Previstos -R$ Crédito - n° Repassados-R$
ESTADUAL R$ 3.717,50 | 550171000045437 05/07/2022 R$ 3.717,50
Receita com Aplicagdes Financeiras dos Repasses Publicos| R$ 0,14
Total | R$ 3.717,64
Recursos Préprios Aplicados pela Entidade| R$ -

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal

O signatario, na qualidade de representante da entidade beneficidria: Assossiacado Itapirense de Preparo
do Adolescente de Itapira vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos
mo exercicio supra mencionado, na importancia de R$ 3.717,50 (Treis mil, setecentos e dezessete reais

e cinquenta centavos.).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

Categoria Finalidade da Despesa Periodo de Origem do Valor Aplicado
Realizagao Recurso (2) R$

RECURSOS HUMANOS (PARTE) julho-22 ESTADUAL R$ 1.800,59

RECURSOS HUMANOS julho-22 ESTADUAL R$ 1.916,91

RECURSOS HUMANOS (PARTE) julho-22 ESTADUAL R$ 1.800,59

MATERIAL CONSUMO (PARTE) julho-22 ESTADUAL R$ 429,60

RECURSOS HUMANOS julho-22 ESTADUAL R$ 1.487,31

Total das Despesas R$ 7.435,00
Recurso Publico ndo Aplicado R$ -
Valor Devolvido ao Orgédo Concessor R$ -
Valor Autorizado Para Aplicacdo no Exercicio Seguinte R$ -

(2) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios

REPROGRAMAGAO DE SALDO

SALDO ANTERIOR R$ 3.739,28
RECURSOS HUMANOS R$ 3.717,50
APLICACAO R$ 21,78
REPROGRAMAGCAO MES SEGUINTE R$ 21,92
RECURSOS HUMANOS R$ -

APLICACAO R$ 21,92

ltapira, 10 de Agosto de 2022.
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Guaroh

RELATORIO DE ATIVIDADES ESTADUAL JULHO

DESPESAS REC.PROPRIOS REC.ESTADUAL
RECURSOS HUMANOS R$ 7.005,40
MATERIAL CONSUMO R$ 429 60
TOTAL R$ - R$ 7.435,00

Itapira, 10 de Agosto de 2022
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ltapira, 06 de Julho de 2022

A

Secretaria Municipal de Promogéao Social

AIC REGINA RAMIL MARELLA

DD.GESTOR DO CONVENIO/SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL
NESTA

Vimos através deste, solicitar a V.Sa., a AUTORIZACAO para ressarcir o valor de
R$ 1.800,59 da conta corrente 49.422-9, referente ao recurso ESTADUAL, o
mesmo € proveniente de pagamento de parte do salario do ORIENTADOR, sendo
que nao houve tempo habil de usar o recurso do més, devido as assinaturas dos
dirigentes que precisaram ser assinadas um dia antes do credito entrar na conta
corrente, e o mesmo foi pago com recursos proprios.

Sem mais para o momento subsgrevemo-nos

/
Assgcmgé“:? ere;;e de %paro /do Adolescente
J

RECEBL E.MQ&.A_Q&JM ).

: SOCIAL
PROMOCA o
SEC‘;?ARRA MUNICIPAL DE ITAPIR
PRE

RUA FIRMINO VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155, V BOA ESPERANCA o~

FONES: (19) 3863-1944 — 3863-0341 - CEP 13.976 -113 i‘/

ITAPIRA - ESTADO DE SAO PAULO -
e-mail:administrativo@aipaguardamirim.org.br "o g




eclarada de Utxhdade Pubhca pela Lei
Municipal 2.357 de 20/11/1991
CNPJ 57.486.235/0001- )2

GuarOA

“PREVENIR. ministrando educagiio ¢ culfuga
Craito mais salutar que REPRIMIR a juventude™

Itapira, 06 de Julho de 2022

A

Secretaria Municipal de Promogé&o Social

AIC REGINA RAMIL MARELLA

DD.GESTOR DO CONVENIO/SECRETARIA DE PROMOCAO SOCIAL
NESTA

Vimos através deste, JUSTIFICAR a V.Sa., que o ressarcimento solicitado no
valor de R$ 1.800,59 referente ao recurso ESTADUAL, é proveniente de
pagamento de parte do salario do ORIENTADOR, sendo que nao houve tempo
habil de usar o recurso do més, devido as assinaturas dos dirigentes que
precisaram ser assinadas um dia antes do crédito entrar na conta corrente, e o
mesmo foi pago com recursos proprios.

Sem mais para.0 momento, subscrevemo -nos

’)’C’ (=

Assomagao Itapirense éebreparo/do Adolescente
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10/08/22, 08:36 Banco do Brasil

< Consultas - Extrato de conta corrente

£3PRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 171-6
Conta corrente  49422-4 ASSOCIACAO P ADOLESCENTE
:ftrrgio do 07 / 2022
Langamentos
baIaDr:Icete movlijnt{ento Ag. origem Lote Histérico

29/06/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/07/2022 0000 13105

29/06 0171 43631-3 JULIANA J SOAR
05/07/2022 0171 99015

05/07 0171 49422-4 ASSOCIACAO P A
05/07/2022 0171 99015

05/07 0171 45437-0 PROTEC SOC BAS
06/07/2022 0000 13037
06/07/2022 0000 13105

05/07 0171 53977-5 PATRICIA CAVAT
28/07/2022 0171 99015

28/07 0171 49422-4 ASSOCIACAO P A
29/07/2022 0000 14037
29/07/2022 0000 13105

28/07 0171 2105-9 ASS ITAP PREPA
29/07/2022 0000 13105

28/07 0171 14100-3 PANIF PAO QUEN
29/07/2022 0000 13105

28/07 0171 53977-5 PATRICIA CAVAT
31/07/2022 0000 00000 999SALDO

Documento

17.100.000.043.631

171.510.049.422

550.171.000.045.437

171.510.049.422

17.100.000.053.977

171.510.049.422

171.510.049.422
17.100.000.002.105

17.100.000.014.100

17.100.000.053.977

(G337100830142504008
10/08/2022 08:36:46

Valor R$ Saldo

1.800,59 D

3.717,50 D

1.916,91D

1.800,59 D

429,60 D

Transagao efetuada com sucesso por: J0784763 MARCIA REGINA MARTINS DOS SANTOS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

17



10/08/22, 08:43

Agéncia / Conta

Extratos - Poupanca

Banco do Brasil

G337100830142504015

171-6 /1 49422-4

10/08/2022 08:43:46

Periodo 01/07/2022 a 31/07/2022
Variagdo POUPANGA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO P ADOLESCENTE
Dt. langamento Dt. base Dia Historico Ag. origem Documento Informacoes Valor Saldo
30/06/2022 Saldo anterior
05/07/2022 05/07/2022 141 Transferencia Para Conta 171-6 49.422 1.916,91 D
05/07/2022 06/07/2022  6/6 741 Reajuste Monetario - BACEN 171-6
05/07/2022 06/07/2022  6/6 737 Juros 171-6
06/07/2022 06/07/2022  6/7 601 Aplicagdo em Poupanca 171-6 49.422
28/07/2022 28/07/2022 141 Transferencia Para Conta 171-6 49.422 3.716,50D
29/07/2022 29/07/2022 141 Resgate de Poupanga 171-6 49.422 2,00D
Saldo atual
Saldo bloqueado 0,00D
Saldo total
SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
Rendimentos: .
SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.
Transacao efetuada com sucesso por: J0784763 MARCIA REGINA MARTINS DOS SANTOS.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2F consultas~2F9CQ.bb

1



RECIBO DE FERIAS Pagina: 1/1

Nome do Empregado: 2820 - JULIANA JOAQUIM SOARES DE CAMPOS

CTPS N°/Série:  00085470/00282/SP l Depto..  ADMINISTRATIVO
Periodo aquisitivo: 01/06/2021 a 31/05/2022
Periodo de gozo: 04/07/2022 a 02/08/2022 Periodo de Abono Pecuniario:

CALCULO DA REMUNERACAQ BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas néo justificadas no periodo aquisitivo Saléario Contratual Salério Variavel Remuneracéo base para fins de ferias
0 2.845.41 0,00 2.845.41
DEMONSTRATIVO
Proventos Descontos
Jutho / 2022
43 - Férias 28 2.655.72 | 44 -IRRF Sobre Ferias 130,75
50 - 1/3 de Férias 885,24 | 45-INSS Sobre Férias 342,82
Total Proventos (A) R$ ‘ 3.5470195 Total Descontos (B) R$ 473,57
Liquido a Receber (A-B) Valor liguido por extenso: (TRES MIL, SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)
R$ 3.067.38
Agosto / 2022
43 - Férias 2 188,69 | 45-INSS Sobre Férias 24,49
50 - 1/3 de Ferias 63,23
Total Proventos {A) RS 252,93 Total Descontos (B) R$ 24 49
Liquido a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO
RS 208,44 CENTAVOS)

VALOCR LIQUIDO A RECEBER: R$ 3.295,82

Recebi de ASSOCIACAO ITAP DE PREP DO ADOLESCENTE (CNPJ: 57.486.235/0001-52) a importancia liguida de R$ 3.295,82

(TRES MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), conforme demonstrativo acima, referente
as Férias.

ltapira. 01 de Julho de 2022 ;'..;f,j‘f: Ciimr [ o8 . ot 5
Empregado ’
Chamada Publica
N2 00412022
A ;]
s T e e s Sy § oy ) )
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CONVENIO | 1,0, /111 0t 51

ESTADUAL o HA T E

OBS.: O recibo de Férias devera ser quitado pelo empregador pelo menos 2(Dois) dias antes do periodo de Gozo de
Férias ou até 5° dia util més subsequente conforme MP 927/2020 ou MP 1.046/2021.




Recebemes ce PANIFICADORA PAO QUENTE DE ITAPIRA LTDA-ME CNPJ / CPF: 68.944 908,0001-31

Data de Receoimento Identificacédo e assinatura do 1ecebedor - ASSOCIACAC ITAPIRE

os produtos / servicos constantes ne nota fiscai indicada ao iado

NF-g
N° 000.005.555
Série:001

NSE DE PREPARO DO AL

ACOLESCENTE CNPJ/ CPF: 57 485 235/0001-52

PANIFICADORA PAQ QUENTE
DE ITAPIRA LTDA-ME

Rua da Penna 533
- Sao Vicente
ITAPIRA - SP CER: 13974-625
Telefone/Fax: (19) 3843-7484

Natureza da Operagéo

VENDA DE MERCADORIAS
Inscticédo Estadual

374032450111

DESTINATARIO / REMETENTE
Nome / Razao Social

ASSOCIACAO ITAPIRENSE D

Endereco

inscricéio Estadual do Su

E PREPARO DO ADOLESCENTE

MR

DANFE
Documente Auxular da Nota
Fiscal Eletronica

T

0 - Entrada
1 - Saida 1
o Chave de Acesso
N°000.005.555 3522 0768 9449 0900 0131 5500 1000 0055 5510 0374 5099
Serie 001 . P
Consulta ce autenticidade no portal nacional da NF-e
L. www.nfe fazenda.gov.br/portal cu no site da Sefaz Autorizadora
Pagina 1 de 1
Protocoio de Aulorizacéc de Uso T
135221008565464 29/07/2022 13:09
st T CNPJ

68.944.909/0001-31

CNPJ/ CPF /1D ESTRANGEIRO

57.486.235/0001-52

Data de Emissdo

29/07/2022 13:04:00

Bairro " CeP Data de Entrada / Saida
RUA FIRMINO VIEIRA DA SILVA CAMPQOS, 155 - BOA ESPERANCA 13976-113
Tunicipic Telefone / Fax UF 7 7 inscncao Estadual Jdnscnzdo Municipal
ITAPIRA (19) 3863-1944 SP
FATURA __DUPLICATAS ‘ T
Pagamento Numero Valor Original NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO | VALOR NUMERQ . VENCIMENTO VALOR
(1) ﬁ \F{‘rs::c 0
Valor Desconto Vaior Liquida
CALCULO DO IMPOSTO o R
Base de Calculo do iCMS Vator do ICMS Base de Calculo do ICMS ST Valor do ICMS 8T Valor Aproximade de Impostos Valor Total deos Predutos
2.099,73 377.95 0,00 0,00 2.105,58
\ ) Frete Valor do Seguro Valor do Desconio Outras Despesas Acessonas Valor do 1P} Vaior Total da Nota
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 2.105,58
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
Razéo Social Frete por Conta Codigo ANTT Placa do Veiculo UF CNPJ /CPF
0- CIF
Enderece Municipio U= inscrigéo Estadual
Quantidade Especie Marca Numeracio Peso Bruto Peso Liguido
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS -
Cég:;%'ém ! DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS ], NCM ! SH CST  CFOP  UNID QtD \ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL <‘ B8C ICMS VALOR ICMS VALOR 1Pl ALiQ ICMS ALIQ 1P
I . - i i
133 'PAO FRANCES S22 19059010 020 5102 KG cots. 10.50 9.58 373 087 18,0000
163 LANCHE FRIOS G 21069090 000 5102 UN 1048.00 2.00 2.086,00 2.0986,00 377 28 18,0000

Chamada Pablica
N}’ 00412022

S

s

CALCULO DO ISSQN

Inscricac Municipal Valor Total dos Serviges

DADOS ADICIONAIS
Informagdes Complementares
Lanches referente Jutho/2022
Informagoes Adicionais de interesse do Fisco:
Base de caiculo do ICMS reduzida na proporcao 61.11% nos termos ¢o Inciso XX1 do ar

y evinSys DANFE Y2220

Base de Caiculo ISSQN

Valor do ISSQN

Reservado ao Fisco

tigo 3 do RICMS/SP




rada. fidade Publica Federal
ortaria N° 703 de 24/06/2002
Deciarada de Utilidade Publica pela Lei
Municipal 2.357 de 20/11/1991
CNPJ 57.486.235/0001-52
stituicdo Qualifi¢adora reconhecida pelo
BmmifiSterio do Trabalho

Decla

AIPA

&>
@
GuaroA

*PREVENIR, ministrando educagdo e cultura;
& muito mais salutar que REPRIMIR a juyentude™

Parecer Geral do Gestor da Parceria

CONSIDERAGOES FINAIS

( ) APROVADO () APROVADO COM RESSALVAS () REJEICAO

Itapira, ___/ 12022

Nome/Documento

RUA FIRMINO VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155, V BOA ESPERANGA
FONES: (19) 3863-1944 — 3863-0341 - CEP 13.976 -113
ITAPIRA - ESTADO DE SAO PAULO
e-mail:administrativo@aipaguardamirim.org.br




v»e),; Publica Federal
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~ Declarada de Utilidade Publica pela Lei
Municipal 2.357 de 20/11/1991
CNPJ 57.486.235/0001-52
ituica ifi¢adora reconhecida pelo
Mimisterio do Trabalho

~“PREVENIR, ministrando educagio e culfirg -
"€ muito mais salutar que REPRIMIR a juventude”™

Declaracao da Aplicacao dos Recursos Recebidos

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as
penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme plano de

trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Dirigente:

Corl e e

Antonio Carlos Crivelaro
Presidente

Membros do Conselho Fiscal:

\\_—_’) ({ - P -
o César Rossi

Antonio Carlos Rossi Junior Aug
Presidente Membro Membro
e."‘qqﬁg?‘.’%
RUA FIRMINO VIEIRA DA SILVA CAMPOS 155, V BOA ESPERANCA £ :,/
FONES: (19) 3863-1944 — 3863-0341 - CEP 13.976 -113 {
ITAPIRA — ESTADO DE SAQ PAULD . %ﬁ
e-mail:administrativo@aipaguardamirim.org.br NI
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